令和 6年 12月 11日

PRESS RELEASE

報道関係各位

このたび、札幌市の共創拠点としてエア・ウォーターの森（札幌桑園）に室蘭工業大学札幌サ

テライトオフィスを開設しましたので、お知らせします。

施設内には、エア・ウォーターグループの食材を活用したレストラン・カフェやキッチンラボ

を完備し、食への新たな取り組みを幅広く発信できる場にもなっています。また、コワーキング

エリアやホールでは北海道の潜在力を活かした社会課題解決のための交流会やイベント、新ビジ

ネスへの支援など様々な取り組みが行われる予定です。

室蘭工業大学は、この新たな拠点を中心に、本学が掲げる「学長ビジョン」、「北海道 MONOづ

くりビジョン 2060」実現のための様々な活動を展開します。また、これまで共創を進めてきた

エア・ウォーター株式会社をはじめとする企業、自治体、研究機関、同窓会など様々な関係者の

皆様と共に、新しい価値の創造や北海道の将来に貢献するための共創活動を推進し、北海道を

「世界水準の価値創造空間」にすることを目指してまいります。

【札幌サテライトオフィスの概要】

〒060-0008 北海道札幌市中央区北 8 条西 13 丁目 28-21 エア・ウォーターの森 2F 206

営業時間：平日 10 時から 17 時

サテライトオフィスに御用の方は、事前に以下メールアドレスまで訪問予約（訪問日時、訪問

目的、人数など）をお願いいたします。

E-mail: airwater-souen@muroran-it.ac.jp

【エア・ウォーターの森の WEB サイト】

https://airwater-souen.jp/

新たな共創拠点（札幌サテライトオフィス・エア・ウォーターの森）を開設しました

2

室蘭工業大学総務広報課 担当：宮下、遠藤

〒050-8585 北海道室蘭市水元町 27-1

TEL: 0143-46-5008 E-mail: koho@muroran-it.ac.jp

https://muroran-it.ac.jp/